БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КАЛТАСЫ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН

КӘЛТӘЙ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺӘ ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЕЛЬТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

      КАРАР                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_10___   ____06_____    2021й.           № 68                  _10___  ___06___ 2021г.

О внесении изменений в Постановление №105 от 20.10.2017
«Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих должности муниципальной службы в аппарате Совета и Администрации сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте СП Кельтеевский сельсовет МР Калтасинский район Республики Башкортостан»

  На основании Протеста Прокуратуры Калтасинского района Республики Башкортостан № 29д-2021 от 26.05.2021г., на отдельные положения Постановления главы сельского поселения Кельтеевский сельсовет МР Калтасинский район РБ от 20.10.2017г №105, постановляю:

  1.Внести изменения в Постановление №105 от 20.10.2017 года "Об утверждении положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц замещающих должности муниципальной службы в аппарате Совета и Администрации сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан, и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте СП Кельтеевский сельсовет МР Калтасинский район Республики Башкортостан":

- Федеральным законом от 31.07.2020 №259-ФЗ внесены изменения в Федеральный закон от 03.12.2012 №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" которые вступили в силу 01.01.2021г.
В силу ч.6 ст.8, ч.4 ст.8.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", ч.4 ст.8 Федерального закона от 03.12.2012 №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам"

- п.п."г" п.2 изложить в следующей редакции Постановления на официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения об источниках получения средств, за счет  которых совершена сделка по приобретению земельного участка, данного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
2.Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Кельтеевский сельсовет и на официальном сайте в сети Интернет http://keltey.ru
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

          Кельтеевский сельсовет                                             У.Е.Батыршина
_1684913684.doc
[image: image1.png]